quantitativos previstos neste Estudo Técnico Preliminar, sendo certo que, para efeito de 
pagamento, somente serão considerados os itens efetivamente entregues pela fornecedora 
e aceitos pela fiscalização. 

8 - Estimativa do Valor da Contratação 
8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 100.118,00 (cem mil cento e dezoito reais). 
8.2 - Registra-se, desde já, que foi realizado pesquisa de preço nos termos do art. 23, IV, da 
Lei Federal nº 14133/2021, sendo realizada a cotação de preço junto a 03 fornecedores com 
o objeto social aqui pertinente, chegando-se ao valor total acima previsto, levando-se, em